

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2017 - 4280

Doknr.
487461

Dato
04-10-2017

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har d. 8. september 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 153 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 153:

”Vil ministeren kommentere den problemstilling, som Henrik Høegh, viceborgmester og formand for Klima-, Miljø- og Teknikudvalget i Lolland Kommune, fremlagde på udvalgets høring om nedrivningspuljen 6/9-17 om socialt belastede familier, som flytter fra en kommune til en anden kommune med økonomisk støtte af forskellig art fra fraflytningskommunen, og hvilke overvejelser giver den nævnte problemstilling ministeren anledning til?

Der henvises til videoen fra høringen (minuttal 13:55-13:56):

<http://www.ft.dk/da/udvalg/udvalgene/ulø/tv?s=20161&m=tv.3934&as=1#player>”

Svar:

Henrik Høegh udtaler sig i det angivne tidsrum under høringen om socialt belastede familier, som flytter til Lolland Kommune. Henrik Høegh udtaler bl.a., at Lolland Kommune oplever, at disse familiers fraflytningskommuner dækker udgifter til istandsættelse af det hus, som familien flytter til i Lolland Kommune, og at fraflytningskommunen dækker udgifter til både flyttebil og de første måneders husleje. Henrik Høegh udtaler endvidere, at fraflytningskommunerne generelt opleves som værende meget aktive.

Henrik Høegh oplyser, at Lolland Kommune i øjeblikket samler sammen på eksempler, og at disse vil blive sendt til udvalget, når kommunen har samlet tilstrækkelig mange.

Jeg vil gerne slå fast, at jeg forventer af alle kommuner, at de påtager sig at løse opgaverne i tilknytning til de socialt belastede familier, der måtte være i kommunen. Det er både usympatisk og asocialt, når nogle kommuner søger at skubbe deres opgaver over på andre kommuner. Og hvis der er eksempler på en sådan praksis, synes jeg, de skal frem, så vi får en dialog herom – også mellem kommuner.

Når det er sagt, er det jo omvendt heller ikke sådan, at borgere ikke skal kunne flytte til et nyt område, hvis de ønsker det af eksempelvis familiære grunde.



Der findes således også i dag regler, der giver kommunerne mulighed for i nogle tilfælde at yde særlig støtte til borgere i forbindelse med flytning, hvis borgerne opfylder visse betingelser. Det følger af reglerne i lov om aktiv socialpolitik, som hører under beskæftigelsesministeren.

Med venlig hilsen
Simon Emil Ammitzbøll